[image: ]
MOÇÃO Nº 07/2025
[bookmark: _Hlk206420864]EMENTA: Solicita MOÇÃO DE APLAUSOS aos médicos veterinários Moisés Vieira de Souza e Maxwell Holanda Diniz, pelos relevantes serviços prestados à população e ao bem-estar animal em nosso município.
[bookmark: _Hlk206072684]Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Equador – RN
[bookmark: _Hlk206071851]O Vereador CRYSTIANO GOMES DE ANDRADE SANTOS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem, respeitosamente, requerer a Vossa Excelência, após ouvido o Plenário, que seja solicitado moção de aplausos aos médicos veterinários Moisés Vieira de Souza e Maxwell Holanda Diniz, pelos relevantes serviços prestados à população e ao bem-estar animal em nosso município.

JUSTIFICATIVA
   O médico veterinário Moisés Vieira de Souza, atua em nosso município, demonstrando dedicação, competência e profundo compromisso com a saúde pública e a causa animal. Sua atuação ética e humana deixa um legado importante que é lembrado pela população e pelos colegas de profissão.
   O médico veterinário Maxwell Holanda Diniz, exerce suas funções em nosso município, tem se destacado pela excelência no atendimento, pelo trabalho técnico e pela atenção às demandas da comunidade. Seu empenho contínuo é fundamental para a manutenção da saúde animal e para as políticas públicas voltadas ao controle de zoonoses e ao bem-estar dos animais.
Ambos os profissionais merecem o reconhecimento desta Casa Legislativa e da população por sua atuação exemplar, responsabilidade profissional e pela contribuição significativa para o desenvolvimento da saúde veterinária local.

Sala das Sessões, em 11 de setembro 2025

                                   _________________________________
                                    CRYSTIANO GOMES DE ANDRADE SANTOS
                                                              VEREADOR

[image: ]
image1.png

image2.png
GUNICIPAL
==, DEEQUADOR

Estado do Rio Grande do Norte - Cdmara Municipal de Equador
& cme.nfe@hotmail.com & https://www.equador.rnleg.br  (© 84-98739-3562
© Rua Sdo Sebastido, 62 - Centro - Equador - CEP 59.355-000 - CNPJ: 10.873.396/0001-35

    MOÇÃO Nº   0 7 /2025   EMENTA: Solicita  MOÇÃO DE APLAUSOS aos  médicos veterinários Moisés Vieira de Souza e  Maxwell Holanda Diniz, pelos relevantes serviços  prestados à população e ao bem - estar animal em  nosso município .   Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Equador  –   RN   O Vereador   CRYSTIANO GOMES DE ANDRADE SANTOS , no uso de suas atribuições  legais e regimentais, vem, respeitosamente, requerer a Vossa Excelência, após ouvido  o Plenário, que seja solicitado   moção de aplausos   aos médicos veterinários Moisés  Vieira de Souza e Maxwell Holanda Diniz, pelos relevantes serviços prestados à  população e ao bem - estar animal em nosso município.     JUSTIFICATIVA       O médico veterinário  Moisés Vieira de Souza , atua em nosso município,  demonstrando dedicação, competência e profundo compromisso com a saúde pública  e a causa animal. Sua atuação ética e humana deixa um legado importante que é  lembrado pela população e pelos colegas de profissão.       O médico veterinário  Maxwell Holanda Diniz , exerce suas funções em nosso  município, tem se destacado pela excelência no atendimento, pelo trabalho técnico e  pela atenção às demandas da comunidade. Seu empenho contínuo é fundamental para  a manutenção da saúde animal e para as políticas públicas vol tadas ao controle de  zoonoses e ao bem - estar dos animais.   Ambos os profissionais merecem o reconhecimento desta Casa Legislativa e da  população por sua atuação exemplar, responsabilidade profissional e pela contribuição  significativa para o desenvolvimento da saúde veterinária local.     Sala das Sessões, em 11 de setembro 2025                                                 _________________________________                                         CRYSTIANO GOMES DE ANDRADE SANTOS                                                                  VEREADOR